2022 年６月７日

各 位

     会 社 名： クミアイ化 学工 業 株 式 会 社

代表者名： 代 表 取 締 役 社 長 高木 誠

（コード番号 4996 東証プライム）

問合せ先： 常務執行役員総務人事部長 𠮷村 巧

（TEL． 03-3822-5036）

2022 年 10 月期第２四半期連結業績予想

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021年12月14日に公表しました2022年10月期第２四半期連結累計期間の業績予想及び

2022年10月期通期の連結業績予想につきまして、下記のとおり修正しましたので、お知らせいた

します。

記

１． 2022 年 10 月期第２四半期連結業績予想数値の修正

(2021 年 11 月 1 日～2022 年４月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 65,300 5,700 6,800 4,800 38.37

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 72,200 7,850 11,400 7,950 65.73

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6,900 2,150 4,600 3,150 －

増 減 率（％） 10.6 37.7 67.6 65.6 －

(ご参考)前第２四半期実績
(2021 年 10 月期)

58,765 4,796 6,468 4,720 37.74

２． 2022 年 10 月期連結業績予想数値の修正

(2021 年 11 月 1 日～2022 年 10 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 123,900 9,000 11,200 7,800 62.35

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 140,000 12,500 16,400 11,500 95.71

増 減 額（Ｂ－Ａ） 16,100 3,500 5,200 3,700 －

増 減 率（％） 13.0 38.9 46.4 47.4 －

(ご参考)前期実績
(2021 年 10 月期)

118,176 8,456 12,829 9,023 72.13

３． 修正の理由

第２四半期の連結業績につきましては、畑作用除草剤「アクシーブ剤」の輸出向け販売が

好調に推移したことや、為替レートが想定よりも円安で推移した結果、売上高は予想を上回る

見込みであります。利益につきましては、売上増に伴う増益効果により営業利益は予想を上

回る見込みであり、加えて、為替が円安に振れたことによる為替差益の計上などにより、経常

利益、親会社株主に帰属する四半期純利益も予想を上回る見込みであります。

通期の連結業績につきましては、第２四半期の実績および「アクシーブ剤」の出荷が好調

であることを反映し、売上高、各利益のいずれも当初の業績予想を上回ると判断し、修正いた

します。

※ 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上